[image: image1.jpg]

     СОВЕТ
АНТОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                        САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

______________________________________________________________
                                                РЕШЕНИЕ

от    01.04.2025  года                                                         №  38-73
О внесении изменений в решение Совета Антоновского МО от 22.03.2025 г. № 58-109 «  О порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Антоновском муниципальном образовании  Ершовского  муниципального района Саратовской области, в связи с утратой доверия»

 На  основании протеста прокуратуры Ершовского района от 31.03.2025 года № 7-26-2025/Прдп198-25-20630020 , руководствуясь  Уставом  Антоновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области , Совет Антоновского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Антоновского муниципального образования от 22.03.2-021 года № 58-109 «О Порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Антоновском муниципальном образовании  Ершовского муниципального района Саратовской области, в связи с утратой доверия»:

         1.1. абзац 6 пункта 1 Порядка изложить в следующей редакции:

             «6. кроме того, лицо, замещающее муниципальную должность , которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов , подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия,  также в случае непринятия лицом , замещающим муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной  которого  является  подчиненное ему лицо, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Антоновского муниципального образования в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Антоновского МО:                                      В.В.Прохоренко